
ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

      1. проф.др Снежана Јанчић, редовни професор за ужу научну област Патолошка 

анатомија  Медицинског факултета у  Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Милан Кнежевић, редовни професор  за ужу научну област Патолошка 

анатомија   Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. доц. др Слободанка Митровић, редовни професор  за ужу научну област Патолошка 

анатомија  Медицинског факултета у Крагујевцу, члан,  

изабрана одлуком Декана Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-10028 од 

26.12.2011   године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Патолошка анатомија објављен у новинама „Послови“ од 07.12.2011.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  5 (пет)  кандидата: 

1. др.Живан Бабић 

2. др.Катарина Витпшевић 

3. др.Наташа Милетић 

4. др.Далибор Јовановић 

5. др. Милена Илић 

 

Од пријављених 5 кандидата 1 кандидат не испуњава услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то:  

1.Kандидат Живан Бабић  није уписао докторске  студије,  



КАНДИДАТ 1:др ЖИВАН БАБИЋ 

1. Биографски подаци 

 

др. Живан Бабић је рођен 19.02.1986 год. Медицински факултет у Крагујевцу је 

уписао школске 2005/2006год  и исти је завршио 25.02.2011год. са просечном оценом 8,06. 

Није уписан на докторске академске студије  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) М10=0 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

М20=0 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) М40=0 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) М50=0 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) (Поред сваког рада 

навести коефицијент M и број бодова) 

2.6.1. Живан Бабић, Милена Вулетић,Ана Азањац: Ефекти фолне киселине на 

коронарни проток изолованих срца пацова третираних хомоцистеином. 

Зборник сажетака  , 49 Конгрес студената биомедицинских наука 

Србије,Лепенски Вир 2008   М64=0,2 бода  књига абстракта НЕМА 

пагинацију страна 

2.6.2. Живан Бабић, Марко Биџић: Испитивање учешћа митохондрија у апоптози 

индукованој Наквонитом и Корбазолом.Зборник сажетака, стр 210, 51 

Конгрес студената биомедицинских наука Србије,Охридско језеро 2010. 

М64=0,2 бода 

2.6.3. Живан Бабић, Тамара Стоиљковић:Утицај хипогликемије на исход 

ванболничких пнеумонија. Зборник сажетака, 518,  52Конгрес 

биомедицинских наука Србије, Будва 2011. М64=0,2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) М70=0 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) М80=0 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) М90=0 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 Кандидат је објавио 3  рада који  припадају категорији М64,  чиме је стекао укупно  

0,6 бода 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Живан Бабић , не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета,  јер  нема уписане докторске академске студије 



КАНДИДАТ 2: др КАТАРИНА ВИТОШЕВИЋ 

 

1.Биографски подаци 

др Катарина Витошевић је рођена 09.03.1983год. у Чачку. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2002/2003 године и исти завршила 12.06.2009 год. Са 

просечном оценом 9,35. Докторске академске студије изборно подручје Хумана 

репродукција и развој  је уписала школске 2010/2011 године  на Медицинском факултету 

Универзитета  у Крагујевцу. Наводи да говори енглески језик и италијански (први ниво). 

Од 12.04.2011 ради као волонтер у ХМП. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.10. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  М10=0  

2.11. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

М20=0 

2.12. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  М30=0 

2.13. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  М40=0 

2.14. Часописи националног значаја (категорија М50) М50=0 

2.15. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) М60=0 

2.16. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) М70=0 

2.17. Техничка и развојна решења (категорија М80) М80=0 

2.18. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) М90=0 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

    Кандидат нема публиковане радове у категорији М(10-90)    

 Кандидат није  навела да има педагошко искуство  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Кататарина Витошевић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 



КАНДИДАТ 3:  др НАТАША МИЛЕТИЋ 

 

1.Биографски подаци 

др. Наташа Милетић је рођена 09.06.1982 године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписала школске 2001/2002 године и завршила 26.02.2010 године 

са просечном оценом 8,23. Докторске академске студије, изборно подручје Неуронауке је 

уписала 2011/2012 на Медицинском факултету у Крагујевцу и положила све испите 

предвиђене планом и програмом за прву годину студијског програма. У биографији наводи 

да одлично познаје граматику и конверзацију енглесог језика и да је на почетном нивоу 

француског језика. 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.19. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) ) М10=0 

2.20. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

М20=0  

2.21. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) М30=0 

2.22. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) М40=0 

2.23. Часописи националног значаја (категорија М50) М50=0 

2.24. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) М60=0 

2.25. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) М70=0 

2.26. Техничка и развојна решења (категорија М80) М80=0 

2.27. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) М90=0 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема публиковане радове у категорији М(10-90) 

У саветовалишту за дијабетес при Дому здравља у Крагујевцу, др Милетић је учествовала 

у едукацији и обуци пацијената оболелих од дијабетеса  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Наташа Милетић  испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија  

 

 

 



КАНДИДАТ 4: др ДАЛИБОР ЈОВАНОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

др Далибор Јовановић је рођен 30.11.1984 године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу је уписао школске 2003/2004 године, а завршио 25.12.2009 године 

са просечном оценом 9,21. Академске  докторске  студије на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, ИП Онкологија   је уписао школске 2010/2011 године и положио све испите 

предвиђене планом и програмом за прву годину студијског програма. Говори и пише 

енглески и руски језик  

Кандидат је од 2004-2009год је био стипендиста Министарства Просвете Републике 

Србије, а 2008- 2009 год. је  стипендиста фонда за младе таленте Министарства омладине и 

спорта- стипендија за хиљаду најбољих студената у Србији. 

Од 13 јануара 2011 године ради као сарадник у настави на предмету Патолошка 

анатомија на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10). M10=0 

2.2 Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

М20=0 

2.З.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1 Bulatović V, Zindović M, Jančić N,Rančić I, Jovanović D,Jančić S: Study of 

endocrine cells in bruneroma. Abstract book 46, Joint Meeting of anatomical Societies, 

Bursa 2011.   М34= 0,5бода 

2.3.2.S.Jancic, M Ilic,D Jovanovic,D Peric,N Jancic, G Rancic and M Knezevic: The 

ovaries in cadmium toxixity: experimental study. Virchows Arch,459(Suoll 1):S1-S329. 

23 European Congress of Pathology, Helsinki 2011   М34= 0,5бода  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) М40=0 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) M50=0 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) M60=0 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) M70=0 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  M80=0 

2.9Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) M90=0 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

др Јовановић је објавио два рада који припадају категорији М34 и тиме стекао 1 

бод.  Од 13 јануара 2011 године до данас  др Јовановић је активно учествовао у извођењу 

практичне наставе и испита  на предмету Патолошка анатомија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Далибор Јовановић , испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија  



КАНДИДАТ 5:  др МИЛЕНА ИЛИЋ 

 

1. Биографски подаци 

др Милена Илић  је рођена 05.08.1984год у Јагодини. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2003/2004 школске године и исти завршила 26.02.2010 

год.са просечном оценом 9,59. У школској 2010/2011 години је уписала прву годину 

докторских академских студија, модул  Молекулска медицина, на Медицинском факултету 

у  Нишу. Наводи да има завршен средњи ниво енглеског  језика и да познаје рад на 

рачунару.  

Током студија др Илић је била две школске године  учесник Научно-наставног већа 

(из реда студената) и годину дана је била члан Савета факултета. 

Школске 2008/2009 године је била стипендидта Фонда за младе таленте -  за 1000 

најбољих студената у Републици. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) М10=0 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

М20=0 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Ilić M, Knećević S, Radivojčević U: Lipomatous hypertrophy of the interatrial 

septum:morphological analyses of the 18 autopsy cases. European Journal of 

Medical Research, Abstract Book, 2007, 85. М34= 0,5 бода 

2.3.2. Obradović B, Ilić M, Knežević S: Primary carcinoma of the endometrium: a 

histochemical analysis of mucins. European Journal of Medical Research, 

Abstract Book, 2007, 84. М34;=0,5 бода 

2.3.3. Zindovic M, Jancic N, Bojanic V, Ilic M, Bojanic Z and Jancic S:             SRIF-

Containing  pancreatic cells in experimental  cadmium poisoning. Hellenic 

Medical Balkan society, 31
st
 Balkan Medical week, Scientific program, Absracts 

046,  М34= 0,5 бода 

2.3.4. S Jancic, M Ilic, D Jovanovic,D Peric, N Jancic, G Rancic and M Knezevic: The 

ovaries in cadmium toxixity: experimental study. Virchows Arch,459(Suoll 1):S1-

S329. 23 European Congress of Pathology, Helsinki 2011.   М34= 0,5 бода 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) M40=0 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  M50=0 

2.5.1. Hristos G. Aleksopoulos, Ласло Пушкаш, Милена Б. Илић, Жика Ћ. Јовић, 

Марина М. Миленковић, Зорица В. Стојановић: Хистохемијска студија о 

холецистокинину и морфологији имунопозитивних неурона у кортексу 

хуманог инфериорног паријеталног лобула PONS  2009, 1-5;  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.Милена Илић, Немања Јовановић и Сања Кнежевић; Евалуација 

сензитивности различитих цитолошких и патохистолошких метода у 

дијагнози централно и периферно локализованих карцинома плућа; Књига 

резимеа 48. Конгреса студената медицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем, 2007, 65 М64=0,2 бода 



2.6.2.Милена Илић, Процена структурних корелата личности у посттрауматском 

стресном поремећају; Књига резимеа 50. Когреса студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем, 2009. М64=0,2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  M70= 0 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) M80=0 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) M90=0 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

др Илић  је објавила  4  рада који припадају категорији М34, и 2 рада из категорије 

М60  чиме је стекла 2,4 бода. 

  Од 13 јануара 2011. године до данас  др Илић  је активно учествовала  у извођењу 

практичне наставе и испита  на предмету Патолошка анатомија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Милена Илић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија.  

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених   пет 

кандидата, четири  кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави, и то: 

Катарина Витошевић, Наташа Милетић, Далибор Јовановић и Милена Илић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Медицинског факултета да изабере Далибора Јовановића и Милену Илић, јер 

испуњавају све Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидатн  имају  предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Педагошког искуства стеченог у раду са студентима на предмету Патолошка 

анатомија 

2. Броја бодова на основу публикованих радова 

3. Склонисти ка даљем стручном и научном усавршавању 

 

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

08.02.2012 

1. Проф.др Снежана Јанчић – председник  

Редовни професор за ужу научну област 

Патолошка анатомија , на Медицинском 

факултету  у Крагујевцу 

     

             

 

 

2. Проф. др Мила Кнежевић – члан  

Редовни професор за ужу научну област 

Патолошка анатомија , на Медицинском 

факултету  у Крагујевцу 

    

             

 

 

   3. Доц.др Слободанка Митровић – члан 

Доцент  за ужу научну област 

Патолошка анатомија , на Медицинском 

факултету  у Крагујевцу 

 

    

             

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Живан 

Бабић 

Катарина 

Витошевић 

Наташа 

Милетић 

Далибор 

Јовановић 

Милена  

Илић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

Просечна оцена 8,6 9,35 8,23 9,21 9,59 

 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

НЕ ДА ДА ДА ДА 

Дужина 

студирања 

5 година и  

4 месеца 

6 година и 

8 месеци 

8 година и 

4 месеца 

6 година 

2 месеца 

6 година и 

4 месеца 

Испуњени 

законски услови 

НЕ ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ  

Одбрањена 

докторска теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0,6  0  0 1 2,4 

Педагошко 

искуство 

НЕ НЕ НЕ ДА ДА 

Уже научно 

подручје 

----- Хумана 

репродукција  

Неуронауке Онкологија Онкологија 

Остало      

 

 

 

 

 

 
 

 


